
お客さま各位 

 

2022 年 10 月 17 日 

（更新）2022 年 11 月 24 日 

 りそなカード株式会社 

 

「iD（クレジット一体型）」お取扱終了のご案内 

 

平素より、りそなカードをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

このたび弊社では、誠に勝手ながら 2023 年 1 月 31 日（火）をもちまして「iD（クレジット一体型）」（以

下、本カード）のお取扱いを終了させていただくこととなりました。 

現在本カードをご利用中の会員さまのカードお切り替えにつきましては、下記をご確認いただきますようお

願いいたします。 

なお、お切り替え後の新カード（iD 機能の搭載無し）のお届けは 2023 年 1 月下旬頃を予定しております。 

お客さまには多大なご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫びいたしますとともに、何卒ご理解賜ります

ようお願い申しあげます。 

                                      

記 

 

■今後のお取扱い（現在本カードをご利用中のお客さま） 

・2023 年 1 月下旬頃に「新カード（ⅰＤ機能の搭載なし）」を郵送いたします。 

・新カード到着後、現在ご利用の本カード「iD（クレジット一体型）」はカード（磁気ストライプと 

IC チップ部分）にハサミで切り込みを入れたうえで、破棄をお願いいたします。 

日程 サービス内容・対応 

2023 年 1 月下旬頃 「新カード（iD 機能無し）」お届け予定 

2023 年 1 月 31 日（火） 「iD（クレジット一体型）」お取扱終了 

※ スケジュールに大幅な変更があった場合は、当社ホームページにてお知らせいたします。 

※ なお、「iD（クレジット一体型）」での再作成・再発行は原則 2022 年 12 月頃まで承ります。 

【2022 年 11 月 24 日 更新】 

※ 年内に「iD（クレジット一体型）」での再作成・再発行をお手続きいただいた場合でも、データの送信タイミ

ングにより、単体型クレジットが発行される場合があります。 

※ カードの有効期限によって、1 月下旬頃の「新カード（iD 機能の搭載なし）」の発送に替え、更新カード（iD

機能の搭載なし）を有効期限月の初旬を目途に郵送する場合があります。 

 

 

■「iD（クレジット一体型）」の新規申込受付について 

・2022 年 11 月 30 日（水）を持ちまして新規申込受付は終了させていただきます。 



 

【本カードをご利用中のお客さまへのご注意事項】 

・クレジットカードのご利用機能・年会費・暗証番号・ポイント・特典・各種サービスは現在と変わらず 

新カードにて引続きご利用いただけます。 

・家族カードについても本会員カード同様に新カード（iD 機能無し）をご郵送いたします。 

・お切替えに伴うカード番号の変更はございません。 

※ お切替時にカード有効期限が変更になる場合がございます。有効期限の変更に伴い、通話料・イン 

ターネットなどの継続的なお支払いやショッピングサイトに切替え前カードをご登録の場合、お客さま 

ご自身で各会社へのご連絡、または各サイトでの登録変更手続きが必要となる場合がございます。 

また、インターネットなどで乗車券・航空券を切替え前カードでご購入の場合、お受取り時に切替え前 

のカードが必要となる場合がございます。あらかじめご予約先にてご確認いただきますようお願いいた 

します。 

・新カードへのお切り替えには所定の審査がある場合がございます。 

 

 

・Apple Pay、Google Pay™を利用した iD でのお支払いは、お切替え後のカードでもご利用いただけます。ご

利用方法は下記よりご確認ください。 

 

■ Apple Pay 対応デバイスをご利用中のお客さま 

  https://www3.vpass.ne.jp/mem/addcard/applepay/index.jsp?cc=014 

 

■ Google Pay™対応デバイスをご利用中のお客さま 

  https://www3.vpass.ne.jp/mem/addcard/googlepay/index.jsp?cc=014 

 

※ Apple Pay は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。 

※ Google Pay は、 Google LLC の商標です。 

 

https://www3.vpass.ne.jp/mem/addcard/applepay/index.jsp?cc=014
https://www3.vpass.ne.jp/mem/addcard/googlepay/index.jsp?cc=014

